[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.02.2016 г.        № 64
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 30.11.2015г. № 1147
«Об  утверждении муниципальной  программы

«Развитие системы управления Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Калачевского муниципального района от 24.03.2014г. №414 «Об утверждении порядка разработки,  реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района»,
постановляю:
1. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района от 30.11.2015г. № 1147 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы управления Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению № 1147 от 30.11.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы управления «Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2015-2018 годы» (далее Программа) пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования по программе составляет _173 402,90_ тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  - _2 275,90  тыс. руб.;

2016 год - _57 061,60 тыс. руб.;

2017 год - _57 032,70 тыс. руб.;

2018 год - _57 032,70 тыс. руб.

Финансирование осуществляется из бюджета Калачевского муниципального района.

1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования Паспорта Подпрограммы «Функционирование и развитие системы управления Калачевского муниципального района Волгоградской области" на 2015-2018гг. (далее-Подпрограмма)  Программы, изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме составляет 163 562,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  - __ _-_____    тыс. руб.;

2016 год - ___54 496,60_тыс. руб.;

2017 год - ___54 532,70 тыс. руб.;

2018 год - ___54 532,70 тыс. руб.

Финансирование осуществляется из бюджета Калачевского муниципального района.

1.3. Пункт 3. «Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты Подпрограммы» Программы, изложить в следующей редакции:
«Важнейшими целевыми показателями Подпрограммы являются:

- расходы на материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, за счет средств районного бюджета:

2015 год –  ____-__ тыс.рублей;

2016 год – 54 379,50 тыс.рублей;

2017 год – 54 420,60 тыс.рублей;

2018 год – 54 420,60 тыс.рублей.

- расходы, связанные с переподготовкой кадров, за счет средств районного бюджета:

2015 год –  __-__  тыс.рублей;

2016 год – 117,1 тыс.рублей;

2017 год – 112,1 тыс.рублей;

2018 год – 112,1 тыс.рублей.

В результате реализации мероприятий Подпрограммы предполагается:
- повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях улучшения кадрового состава муниципальной службы;

– оптимизация численности муниципальных служащих;

– создание условий для гарантированного повышения профессионального уровня муниципальных служащих;

– создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих».
1.4. Пункт 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Подпрограммы» Программы, изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования по подпрограмме составляет __163 562,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  - __ ___-__       тыс. руб.;

2016 год - ___54 496,60_тыс. руб.;

2017 год - ___54 532,70 тыс. руб.;

2018 год - ___54  532,70 тыс. руб.

Финансирование осуществляется из бюджета Калачевского муниципального района.

В процессе реализации Подпрограммы объемы ее финансирования и конкретные мероприятия будут уточняться ежегодно при формировании проекта районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период».

1.5. Раздел  II. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» Программы, изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения

	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего

	Област

ной бюджет
	В т.ч.:

	Районный бюджет

	1
	Переподготовка кадров администрации Калачевского муниципального района, повышение муниципальными служащими уровня знаний и овладение профессиональными навыками, обучение организация командировок, возмещение транспортных расходов,  в т.ч.

	2015
	-
	-
	-
	Администрации Калачевского муниципального района

	2016
	117,1
	-
	117,1

	2017
	112,1
	-
	112,1

	2018
	112,1
	-
	112,1

	а)
	Администрация Калачевского муниципального района

	2015
	-
	-
	-

	2016
	51,1
	-
	51,1

	2017
	51,1
	-
	51,1

	2018
	51,1
	-
	51,1

	б)
	Комитет  по образованию администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	5,0
	-
	5,0

	2017
	5,0
	-
	5,0

	2018
	5,0
	-
	5,0

	в)
	Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	56,0
	-
	56,0

	2017
	56,0
	-
	56,0

	2018
	56,0
	-
	56,0

	г)
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	5,0
	-
	5,0

	2017
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-

	д)
	Калачевская

 районная Дума
	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-

	е)
	Контрольно-счетная палата Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-

	2
	Формирование  резерва управленческих кадров Калачевского муниципального района
	2015-

2018гг.
	Без финансирования
	Администрации Калачевского муниципального района

	3
	Совершенствование нормативно-правового пространства Калачевского муниципального района
	2015-

2018гг.
	Без финансирования
	Администрации Калачевского муниципального района

	4
	Организация информирования граждан о деятельности органов местного самоуправления Калачевского муниципального района
	2015-

2018гг.
	Без финансирования
	Администрации Калачевского муниципального района

	5
	Материально-техническое обеспечение деятельности, всего,

в том числе:
	2015
	-
	-
	-
	Администрации Калачевского муниципального района

	2016
	54 379,50
	-
	54 379,50

	2017
	54 420,60
	-
	54 420,60

	2018
	54 420,60
	-
	54 420,60

	А)
	Администрация Калачевского муниципального района

	2015
	-
	-
	-

	2016
	36 767,20
	-
	36 767,20

	2017
	36 802,70
	-
	36 802,70

	2018
	36 802,70
	-
	36 802,70

	Б)
	Комитет  по образованию администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	4 090,40
	-
	4 090,40

	2017
	4 096,00
	-
	4 096,00

	2018
	4 096,00
	-
	4 096,00

	В)
	Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	7 683,00
	-
	7 683,00

	2017
	7 683,00
	-
	7 683,00

	2018
	7 683,00
	-
	7 683,00

	Г)
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	1 790,80
	-
	1 790,80

	2017
	1 790,80
	-
	1 790,80

	2018
	1 790,80
	-
	1 790,80

	Д)
	Калачевская

 районная Дума
	2015
	-
	-
	-

	2016
	1 998,50
	-
	1 998,50

	2017
	1 998,50
	-
	1 998,50

	2018
	1 998,50
	-
	1 998,50

	Е)
	Контрольно-счетная палата Калачевского муниципального района
	2015
	-
	-
	-

	2016
	2 049,60
	-
	2 049,60

	2017
	2 049,60
	-
	2 049,60

	2018
	2 049,60
	-
	2 049,60

	Всего:
	2015
	-
	-
	-

	2016
	54 496,60
	-
	54 496,60

	2017
	54 532,70
	-
	54 532,70

	2018
	54 532,70
	-
	54 532,70

1.6. Пункт «Объемы и источники финансирования Паспорта Подпрограммы «Развитие информатизации Калачевского муниципального района Волгоградской области" на 2015-2018гг.» (далее-Подпрограмма)  Программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования по Подпрограмме составляет __7 030,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - _ 2 275,9  тыс. руб.;

2016 год - _1 585,0 тыс. руб.;

2017 год - _1 585,0 тыс. руб.;

2018 год - _1 585,0 тыс. руб.

Финансирование осуществляется из бюджета Калачевского муниципального района.

1.7. Пункт 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Подпрограммы» Программы, изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного бюджета (перечень мероприятий Подпрограммы – приложение 1).

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы на 2015-2018 годы составит __7 030,90 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год - _ 2 275,9  тыс. руб.;

2016 год - _1 585,0 тыс. руб.;

2017 год - _1 585,0 тыс. руб.;

2018 год - _1 585,0 тыс. руб.

В процессе реализации Подпрограммы объемы ее финансирования и конкретные мероприятия будут уточняться ежегодно при формировании проекта районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период».

1.8. Приложение 1 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» Программы, изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения

	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	в том числе:

	Бюджет Калачевско

го муниципального района
	Бюджет поселений

	1
	Приобретение, установка и техническое обслуживание средств вычислительной техники, офисной техники и телекоммуникационного оборудования всего, в том числе:

	2015

2016

2017

2018
	-
562,80

562,80

562,80
	-
562,80

562,80

562,80
	-

-

-

-
	организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района,

комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства

	А)
	Калачевская районная Дума
	2015

2016

2017

2018
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-

-

-

-

	Б)
	Администрация Калачевского муниципального района
	2015

2016

2017

2018
	-
292,5

292,5

292,5
	-
292,5

292,5

292,5
	-

-

-

-

	В)
	Комитет по культуре
	2015

2016

2017

2018
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-

-

-

-

	Г)
	КБФПиК
	2015

2016

2017

2018
	-
270,30

270,3

270,3
	-
270,3

270,3

270,3
	-

-

-

-

	 2
	Приобретение и внедрение программного обеспечения, в том числе информационно- справочных правовых систем всего,

в т.ч.:
	2015

2016

2017

2018
	-
811,30

811,30

811,30
	-
811,30

811,30

811,30
	-

-

-

-
	организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района, комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства

	А)
	Администрация Калачевского муниципального района
	2015

2016

2017

2018
	-
648,7

648,7

648,7
	-
648,7

648,7

648,7
	-

-

-

-

	Б)
	Калачевская районная Дума
	2015

2016

2017

2018
	-
8,0

8,0

8,0
	-
8,0

8,0

8,0
	-

-

-

-

	В)
	Комитет по культуре
	2015

2016

2017

2018
	-
3,5

3,5

3,5
	-
3,5

3,5

3,5
	-

-

-

-

	Г)
	Комитет по образованию
	2015

2016

2017

2018
	-
24,8

24,8

24,8
	-
24,8

24,8

24,8
	-

-

-

-

	Д)
	КБФПиК
	2015

2016

2017

2018
	-
115,8

115,8

115,8
	-
115,8

115,8

115,8
	-

-

-

-

	Е)
	КСП Калачевского муниципального района
	2015

2016

2017

2018
	-
10,5

10,5

10,5
	-
10,5

10,5

10,5
	-

-

-

-

	3
	Организация межведомственного взаимодействия в электронной форме.

	2015-2018 годы
	-
	-
	-
	Комитет экономики администрации Калачевского муниципального района, организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района

	4
	Перевод в электронный вид государственных и муниципальных услуг.

	2015-2018 годы
	-
	-
	-
	Комитет экономики администрации Калачевского муниципального района, организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района, главы городских и сельских поселений, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы государственной власти Волгоградской области

	5
	Размещение информации о предоставляемых государственных и муниципальных услугах на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района.
	2015-2016 годы
	-
	-
	-
	организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района.

	6
	Обеспечение информационной безопасности за счет применения современных технологий  средств защиты информации, сертифицированного оборудования, антивирусного программного обеспечения.

	2015-2018 годы
	-
	-
	-
	организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района.

	7
	Приобретение лицензионного программного обеспечения.

Создание муниципальной информационной системы по организации и автоматизации процесса планирования бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, приобретение серверного оборудования, сопровождение системы.
	2015

2016

2017

2018
	2 275,9

200,0

200,0

200,0
	2 275,9

200,0

200,0

200,0

	МКУ «ХОАЗ», комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства

	8
	Приобретение электронной цифровой подписи всего, в тч.:

	2015

2016

2017

2018
	-

10,9

10,9

10,9
	-

10,9

10,9

10,9

	администрации Калачевского муниципального района

	А)
	Калачевская районная Дума
	2015

2016

2017

2018
	-
3,0

3,0

3,0
	-
3,0

3,0

3,0

	Б)
	Администрация Калачевского муниципального района
	2015

2016

2017

2018
	-
6,0

6,0

6,0
	-
6,0

6,0

6,0

	В)
	Комитет по образованию
	2015

2016

2017

2018
	-
0,8

0,8

0,8
	-
0,8

0,8

0,8

	Г)
	КБФПиК
	2015

2016

2017

2018
	-
1,1

1,1

1,1
	-
1,1

1,1

1,1

	Всего
	2015

2016

2017

2018
	2 275,90

1 585,00

1 585,00

1 585,00
	2 275,90
1 585,00

1 585,00

1 585,00

1.9. Пункт «Объемы и источники финансирования Паспорта Подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области  на 2015 - 2018 годы» (далее-Подпрограмма)  Программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет _-__ тыс. рублей,

в том числе по годам реализации Подпрограммы за счет средств районного бюджета:
2015 год –  _-____ тыс. рублей;

2016 год –  __-___ тыс. рублей;

2017 год - ___-___ тыс. рублей;

2018 год - ___-___ тыс. рублей.

1.10. Пункт 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы, изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного бюджета (перечень мероприятий Подпрограммы - приложение 1).

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы на 2015-2018 годы составит ___-____ тыс. рублей, из них по годам за счет средств районного бюджета:
2015 год - ___-____ тыс. рублей;

2016 год - ___-____ тыс. рублей;

2017 год - ___-____ тыс. рублей;

2018 год - ___-____ тыс. рублей.

В процессе реализации Подпрограммы объемы ее финансирования и конкретные мероприятия будут уточняться ежегодно при формировании проекта районного и областного бюджетов на соответствующий финансовый год и на плановый период».

1.11.  п. 6 Раздела  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» Программы (приложение 1), изложить в следующей редакции:
Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения

	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	в том числе:

	Областной бюджет
	Бюджет Калачевского муниципального района

	6
	Капитальный ремонт,  здания предназначенного для размещения многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
	2015 год
	-
	-
	-
	МКУ «ХОАЗ»

	Всего

	-
	-
	-

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачевского муниципального района

              С.А. Тюрин